B BPOBAHK

Mecro

O 0 NOO UL WN -

AR PR AEADADEDDEDDWWWWWWMWWWWRNRNNNNRNNNNNRRRRRRB R R 1 2
OO NOT UL P WNPEPOOOLONOULLPMMWNRPRPROOOLONOUDMN W NP OOOLONODOUPMDWNEO

PeHTabenbHOCTb 6aHKOB N0 UTOry NepBbIX AeBATU MecAueB 2025 roaa

BbaHK

000 Baiitngbeppus baHk

AO BAHK HBEC

000 MypmaHCKui pacyeTHbI baHk
AO Kb CokonoBckui

00O lMpoKommepubaHk

AO Meps.blt MHBECTULMOHHDLIN BaHK
AO TenellopT baHkK

KB PBA (000)

AKB C/NIABUSA (AO)

Asusa-UHeecT baHk (AO)

00O BbaHK MNaaxuH

AO Kb MogynbbaHk

3NPAAT BAHK (MOCKBA) (AO)
BaHk CHexKMHCKnin AO

AO C3b baHK

Kommepuecknin MHgo baHk OO0
MHT BAHK (EBPA3UA) AO

AO MNpobaHK

AO Mugasyxo baHK (Mocksa)

AO Kb tOHUCTPUM

000 KamkombaHK

AO 3m-H0-3¢-[kn BaHk (EBpasus)
Kb HMB 000

000 YHuooHabaHkK

CaHKT-lMeTepbyprckunit 6aHk nHsectuumn (AO)

00O Muxta baHk

KB Kpokyc-baHk (0O00)
000 3EMKOMBAHK
000 CMNELICTPOMBAHK
AO TonbATTUXMMBAHK
3c-bn-Ain baHk 000

AO Knaccmk dkoHom baHk
000 baHk 131

000 [Aonye baHK

AO baHk PUUHAM

BaHk PMI (AO)

baHk MBA-MOCKBA 000
AO baHK MHTe3a

AO MNLLUBAHK

AO ABb Kanutan
PecnybnnkaHckuit KpeguTHbii AnbsHc 000
baHk Hanbumk OO0

AO Conng, baHK

AO OTI baHk

HTX BAHK AO

AO [leHnsbaHk MockBa
AO HOKCCBAHK

000 MUb OANEHA

AO PandodaiizeHbaHK

Brobank.ru

Nlnuensua PeHTabenbHocTb™

841
1949
3341
2830
2996

604
1052
3413
2664
3303
3543
1927
2559
1376
3235
3446
2495
3296
3337
3467

438
3465
2932
3416
3468
3500
2682

574

236
2507
3185
3298
3538
3328
2799
2574
3395
2216
2867

575
3017

695
1329
2766
3390
3330
3202
1948
3292

(%)

64,153
36,393
33,860
24,737
16,564
15,492
13,795
13,407
11,997
11,641
10,628
10,440
9,831
9,609
9,243
8,981
8,388
8,866
8,741
8,481
8,393
8,103
7,684
7,666
7,593
7,292
7,231
7,140
7,081
6,926
6,797
6,693
6,667
6,628
6,614
6,548
6,544
6,541
6,522
6,467
6,435
6,351
6,305
6,247
6,024
5,985
5,380
5,835
5,709


https://brobank.ru/rentabelnye-banki-2025/

Mecro

50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104

BbaHK

00O 030H baHk

00O AJITbIHBAHK

AKB fepxasa [MAO
PycbyHuBepcanbaHk (O0O0)
AO YKB benropoacoubaHk
000 PYCBEC

AO Kpeaut EBpona BaHk (Poccus)
AO IN'YTA-BEAHK

AO CMBCP baHk

000 YaitHacenbxosbaHk
000 KO bu 3¢ baHk

BaHK Mepmb (AO)

BaHk TPACT (MAO)

AO baHk Y6PP

baHk Kpemnesckuin 000
00O Kb Kanyra

KB Makcuma (000)

00O AsToKpeautbaHkK
00O 6aHK PayHz,

MAO YENABUHBECTEAHK
000 Undpa 6aHkK
JKCU-BaHk (AO)

BHM NAPUBA BEAHK AO

AO Kb BAKOBAHK

MAO Kb CenbmalubaHK
00O Kb AntankanutanbaHk
KB Hosbilh Bek (O00)

AKB 3HeprobaHk (AO)

AO ButabaHK

000 Kb KeToBcKuit

AO HKB CNABAHBAHK

AO Kb PYCHAPBAHK

AO baHk Paszsutne-Cronumuya
AO MC baHK Pyc

AO EATMBaHK

AO MOCKOMBAHK

AO baHK ®PuHcepBuUC

AO HOHUKpeauT baHk

AKB HPBaHk (AQ)

MKB AoH-TekcbaHk OO0
000 6aHK InuTa

00O Neps.bInt KnneHTckMin baHkK
AO Ypun baHk
A3unaTtcko-TuxookeaHcKkuit baHk (AO)
000 Kb CMHKO-BAHK

AO AHpeKkc baHk

MAO AKB ABAHTAP/,

00O Kb 9KO-UHBECT
000 MpumTepkombaHK
AO AKB UeHTpoKpegut
AO BAHK CHIb

000 baHK Capatos

AO BM-baHK

Kpegu Arpukons KMB AO
AO MCI baHk

NnueHsua PeHTabenbHocTb™®

3542
2070
2738
3293
760
779
3311
256
3494
3529
3463
875
3279
3527
2905
1151
3379
1973
2506
493
1143
2530
3407
1291
106
2659
3417
67
356
842
804
3403
3013
2789
1765
3172
3388
1
2170
1818
1399
3436
3479
1810
2838
3027
2879
3116
21
121
588
330
2748
1680
3340

(%)

5,705
5,630
5,443
5,432
5,255
5,233
5,162
5,044
4,805
4,721
4,609
4,594
4,589
4,569
4,549
4,486
4,472
4,466
4,438
4,419
4,367
4,366
4,333
4,269
4,267
4,250
4,236
4,113
4,089
4,016
3,995
3,989
3,976
3,946
3,946
3,932
3,918
3,918
3,906
3,391
3,832
3,771
3,755
3,725
3,554
3,533
3,499
3,399
3,387
3,374
3,323
3,277
3,159
3,151
3,115



Mecro

105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159

BbaHK

BaHk obyc (AO)

00O ATE baHkK

AO YrnemetbaHkK

AO BAHK Epmak

AO MNEPBOYPA/IbCKBAHK
00O Kb MBC baHk

AO MbB baHk

AO Cntun UHBecT baHK

AO Tumep baHK

AO Mepsbin JopTpaHcbaHK
000 YaliHa KoHcTpaKwH baHK
000 UHbBaHK

000 Kb YpanduHaHc

00O BbnaHk 6aHK

000 baHk PCU

AO Benukue Jlyku 6aHkK
00O baHK Touka

KB 9HEPTOTPAHCBAHK (AO)
MAO BaHk CaHKT-lMeTepbypr
Mpwo-BHewToprbaHk (MAO)
AO FOPBAHK

AKB HOOC®EPA (AO)

BbaHk CEPBUC PE3EPB (AO)
AO AKBE Aned-baHk

AKB ®opuwTaar (AO)

000 Mpomcenbxo3baHkK
MAO AKUBAHK

NKBP APUHTEPEAHK (O0O0)
AO POK-6aHK

AO KB Mpurobbe

AO 3KkcnobaHK

NAO HB-baHk

AO BaHK HauuoHanbHbIN cTaHAapT
AO HABaHK

000 baHK ABepc

BaHk PECO Kpeaut (AQO)
000 KpoHa-baHk

000 KMBATO BAHK

AO BKC baHK

MAO CbepbaHK

AO HK baHk

AO AKb HOBUKOMBAHK
AO Kb XnbiHoB
HOr-UuBectbaHkK (MAO)
000 Kb APECBEAHK

KB CTPOMJIECEAHK (O00)
AO BAHK MOCKBA-CUTU
MAO BAHK YPAJICUB

M BaHk (O00)

MAO KombaHK XMuK

AKB NaHTa-baHK (AO)

AO lazsHeprobaHK

AKB TEHAEP-BAHK (AO)
AO YPANMPOMBAHK

AO ANNb®A-BAHK

NnueHsua PeHTabenbHocTb™®

2438
2776
2997
1809

965
2407
3396
3194
1581
3271
3515
1829
1370
2368
3415

598
3545
1307

436

212
2982
2650
2034
2119
2208

538
2587
2564
3099

537
2998
1966
3421
2374

415
3450
2499
2065

101
1481
2755
2546

254
2772
2914
2995
3247
2275
3224
1114
1920
3252
2252
2964
1326

(%)

3,099
3,084
3,046
3,037
3,004
2,987
2,949
2,945
2,919
2,915
2,906
2,900
2,880
2,873
2,814
2,811
2,798
2,783
2,756
2,640
2,630
2,622
2,618
2,568
2,518
2,516
2,507
2,501
2,475
2,422
2,420
2,412
2,383
2,367
2,326
2,282
2,273
2,252
2,221
2,163
2,146
2,138
2,073
2,072
2,070
2,038
1,938
1,914
1,913
1,850
1,846
1,830
1,780
1,780
1,761



Mecro

160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

BbaHK

AO BAJTAKOBO-BEAHK

BaHk 3apeube (AO)

AO AKb EBPOPNHAHC MOCHAPBAHK
COUMYM-BAHK (000)

AO Kb CAMMMUT BAHK

000 K3b 214y3Hbu BaHkK
NAO YEJIMHAOBAHK

AO ABTO ®nHaHC baHK

AO baHK TopXoOK

AO KybaHbToproaHk

AO JanbHeBOCTO4YHbIN BaHK
NAO MTC-baHk

AO T'EHBAHK

MAO CtaBpono/ibNpPOMCTPONbaHK
BaHk KYB (AO)
CeepCrpoibaHk AO

AO BaHK Pycckuit CtaHgapT
00O XaKaccKknin MyHUUMMNanbHbIN 6aHK
AO POC3KCUMBAHK

AO AKUB MoutobaHK

OOO KB I'T 6aHK

AO KB ATPOMPOMKPEANT
AO Kb UC BaHk

AKB TpaHccTponbaHk (AO)
AO baHk AOM.P®

000 CMNT baHk

AO Csoit baHk

MAO AK BAPC BAHK
Bank UMB (AO)

BaHk JleBobepexkHbiii (MAO)
COM-BaHk (MAO)

MAO ®UHCTAP BAHK
MHBECTTOPIBAHK AO

AKB ®OPA-BAHK (AO)

MAO BbaHk NCh

AO Poan Kpegnt baHK

AO KB CutnbaHk

AO BaHK Kpegut Csucc (Mockea)
AO BaHk MNCKB

000 Kb Poct®uHaHC

AO baHK BonorkaHuH

00O Kb CtonnyHbI Kpegut
AO baHk UHro

AO ThaHk

AO KAB BuKMHT

AO B/IAABN3HECBAHK

AO [aTabaHkK

MAO CKB Mpumopba MpumcoubaHK
000 KoctpomacenbKombaHK
AO Poccenbxo3baHkK

000 HOBOKUB

TKBE BAHK MAO

MAO bbicTpobaHK

AO baHK BXK®

MAO AoHKoMbaHK

NnueHsua PeHTabenbHocTb™®

444
817
2402
2881
85
3525
485
170
933
478
843
2268
2490
1288
2584
3507
2289
1049
2790
1788
665
2880
3175
2807
2312
2846
3223
2590
600
1343
1637
3245
2763
1885
3251
783
2557
2494
2551
481
1896
2853
2307
2673
2
903
646
2733
1115
3349
1747
2210
1745
3138
492

(%)

1,760
1,737
1,709
1,705
1,698
1,681
1,671
1,666
1,664
1,664
1,651
1,646
1,645
1,613
1,590
1,557
1,531
1,522
1,511
1,475
1,467
1,450
1,419
1,400
1,398
1,391
1,383
1,353
1,348
1,347
1,256
1,240
1,235
1,225
1,201
1,176
1,075
1,068
1,068
1,059
1,057
1,055
1,052
1,045
1,025
0,956
0,943
0,891
0,888
0,875
0,870
0,868
0,852
0,842
0,802



Mecro

215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256

BbaHK

AO KOLLUENEB-BAHK

BaHk BTB (MAO)

MKWB POCCUTA-EAHK OO0

AO PEA/TUCT BAHK

BaHk IMB (AO)

MNAO CIb baHK

AO baHk Arpopoc

00O BEMB baHk

AO baHk TKIb

AO KombaHK Ap3amac

AKB KysbaccxumbaHk (MAO)

AO BAHK OPEHBYPI
HauuHeectnpombaHk (AO)

BaHk Mowkap-Ona (MAO)

AO BaHK O6beanHEHHbIN KanuTan
MNAO Kb UeHTp-mHBeCT

KB A.MN. MopraH baHK UHTepHewHn (O00)
MAO YKB HoBobaHK

MAO AKB MeTannnHeecTbaHK
AO AB POCCHA

AKB A6contoT baHk (MAO)

baHk BEPP (AO)

KB KoHTnHeHTans OO0

NAO MOCKOBCKWIM KPEAUTHbIN BAHK
MAO CoBKombaHK

BaHk UTYPYM (O00)

MAO BaHK Ky3HeuKui

Bpatckuit AHKE AO

MAO KoHTyp.baHK

AO TownoTa baHK

AO BAHK CI'b

CeBepHblli HapogHbin BaHk (AO)
AO AUKB EHncencKMin 06beanHEHHbIN BaHK
KB PeHeccaHc Kpeaut (O00)
BCT-BAHK AO

MAO TomcKknpomcTpolibaHK

AO baHK AKuenT

00O Kb Apy:xba

BEP BaHk (AO)

00O MB PYC baHk

BAHK AFTOPA 000

AQ TaraHporbaHk

* AKTMBOB 3a AHBaPb—CEHTABPL (NepBble AeBaTb mecaues) 2025 roaa.

NnueHsua PeHTabenbHocTb™®

3300
1000
3257
1067

354

435
2860
3482
1312
1281
2868
3269
3077
2802
2611
2225
2629
1352
2440

328
2306
3287
3184
1978

963
2390

609
1144
3161
3470
2816
2721
2645
3354
2883
1720

567

990
2929
3473
3231
3136

(%)

0,801
0,770
0,761
0,753
0,752
0,739
0,720
0,702
0,699
0,692
0,688
0,676
0,670
0,653
0,650
0,643
0,637
0,624
0,618
0,617
0,607
0,603
0,599
0,598
0,589
0,571
0,569
0,554
0,543
0,533
0,506
0,468
0,423
0,406
0,374
0,361
0,358
0,332
0,326
0,318
0,318
0,274

NcTouHumK: cepeuc Brobank.ru. Mo gaHHbIM OTYETHOCTU O GUHAHCOBLIX pe3yabTaTax (bopma 102) u
6yxrantepckomy banaHcy Bcex AenCTBYIOWMX KPeAUTHBIX OpraHM3aumii.



https://brobank.ru/banki/

