

Рентабельность банков по итогу первых девяти месяцев 2025 года

Место	Банк	Лицензия	Рентабельность* (%)
1	ООО Вайлдберриз Банк	841	64,153
2	АО БАНК НБС	1949	36,393
3	ООО Мурманский расчетный Банк	3341	33,860
4	АО КБ Соколовский	2830	24,737
5	ООО ПроКоммерцБанк	2996	16,564
6	АО Первый Инвестиционный Банк	604	15,492
7	АО ТелеПорт Банк	1052	13,795
8	КБ РБА (ООО)	3413	13,407
9	АКБ СЛАВИЯ (АО)	2664	11,997
10	Азия-Инвест Банк (АО)	3303	11,641
11	ООО Банк Пэйджин	3543	10,628
12	АО КБ Модульбанк	1927	10,440
13	ЗИРААТ БАНК (МОСКВА) (АО)	2559	9,831
14	Банк Снежинский АО	1376	9,609
15	АО СЭБ Банк	3235	9,243
16	Коммерческий Индо Банк ООО	3446	8,981
17	ИНГ БАНК (ЕВРАЗИЯ) АО	2495	8,888
18	АО ПроБанк	3296	8,866
19	АО Мидзухо Банк (Москва)	3337	8,741
20	АО КБ ЮНИСТРИМ	3467	8,481
21	ООО Камкомбанк	438	8,393
22	АО Эм-Ю-Эф-Джи Банк (Евразия)	3465	8,103
23	КБ НМБ ООО	2932	7,684
24	ООО Унифондбанк	3416	7,666
25	Санкт-Петербургский банк инвестиций (АО)	3468	7,593
26	ООО Пихта Банк	3500	7,292
27	КБ Крокус-Банк (ООО)	2682	7,231
28	ООО ЗЕМКОМБАНК	574	7,140
29	ООО СПЕЦСТРОЙБАНК	236	7,081
30	АО Тольяттихимбанк	2507	6,926
31	Эс-Би-Ай Банк ООО	3185	6,797
32	АО Классик Эконом Банк	3298	6,693
33	ООО Банк 131	3538	6,667
34	ООО Дойче Банк	3328	6,628
35	АО Банк ФИНАМ	2799	6,614
36	Банк РМП (АО)	2574	6,548
37	Банк МБА-МОСКВА ООО	3395	6,544
38	АО Банк Интеза	2216	6,541
39	АО ИШБАНК	2867	6,522
40	АО АБ Капитал	575	6,467
41	Республиканский Кредитный Альянс ООО	3017	6,435
42	Банк Нальчик ООО	695	6,351
43	АО Солид Банк	1329	6,305
44	АО ОТП Банк	2766	6,247
45	НТХ БАНК АО	3390	6,024
46	АО Денизбанк Москва	3330	5,985
47	АО НОКССБАНК	3202	5,880
48	ООО МИБ ДАЛЕНА	1948	5,835
49	АО Райффайзенбанк	3292	5,709

Место	Банк	Лицензия	Рентабельность* (%)
50	ООО ОЗОН Банк	3542	5,705
51	ООО АЛТЫНБАНК	2070	5,630
52	АКБ Держава ПАО	2738	5,443
53	Русьуниверсалбанк (ООО)	3293	5,432
54	АО УКБ Белгородсоцбанк	760	5,255
55	ООО РУСБС	779	5,233
56	АО Кредит Европа Банк (Россия)	3311	5,162
57	АО ГУТА-БАНК	256	5,044
58	АО СМБСР Банк	3494	4,805
59	ООО Чайнасельхозбанк	3529	4,721
60	ООО Ю Би Эс Банк	3463	4,609
61	Банк Пермь (АО)	875	4,594
62	Банк ТРАСТ (ПАО)	3279	4,589
63	АО Банк ЧБРР	3527	4,569
64	Банк Кремлевский ООО	2905	4,549
65	ООО КБ Калуга	1151	4,486
66	КБ Максима (ООО)	3379	4,472
67	ООО АвтоКредитБанк	1973	4,466
68	ООО банк Раунд	2506	4,438
69	ПАО ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК	493	4,419
70	ООО Цифра банк	1143	4,367
71	ЭКСИ-Банк (АО)	2530	4,366
72	БНП ПАРИБА БАНК АО	3407	4,333
73	АО КБ ВАКОБАНК	1291	4,269
74	ПАО КБ Сельмашбанк	106	4,267
75	ООО КБ Алтайкапиталбанк	2659	4,250
76	КБ Новый век (ООО)	3417	4,236
77	АКБ Энергобанк (АО)	67	4,113
78	АО Витабанк	356	4,089
79	ООО КБ Кетовский	842	4,016
80	АО НКБ СЛАВЯНБАНК	804	3,995
81	АО КБ РУСНАРБАНК	3403	3,989
82	АО Банк Развитие-Столица	3013	3,976
83	АО МС Банк Рус	2789	3,946
84	АО ЕАТПБанк	1765	3,946
85	АО МОСКОМБАНК	3172	3,932
86	АО Банк Финсервис	3388	3,918
87	АО ЮниКредит Банк	1	3,918
88	АКБ НРБанк (АО)	2170	3,906
89	МКБ Дон-Тексбанк ООО	1818	3,891
90	ООО банк Элита	1399	3,832
91	ООО Первый Клиентский Банк	3436	3,771
92	АО Ури Банк	3479	3,755
93	Азиатско-Тихоокеанский Банк (АО)	1810	3,725
94	ООО КБ СИНКО-БАНК	2838	3,554
95	АО Яндекс Банк	3027	3,533
96	ПАО АКБ АВАНГАРД	2879	3,499
97	ООО КБ ЭКО-ИНВЕСТ	3116	3,399
98	ООО Примтеркомбанк	21	3,387
99	АО АКБ ЦентроКредит	121	3,374
100	АО БАНК СНГБ	588	3,323
101	ООО Банк Саратов	330	3,277
102	АО БМ-Банк	2748	3,159
103	Креди Агриколь КИБ АО	1680	3,151
104	АО МСП Банк	3340	3,115

Место	Банк	Лицензия	Рентабельность* (%)
105	Банк Глобус (АО)	2438	3,099
106	ООО АТБ Банк	2776	3,084
107	АО Углеметбанк	2997	3,046
108	АО БАНК Ермак	1809	3,037
109	АО ПЕРВОУРАЛЬСКБАНК	965	3,004
110	ООО КБ МВС Банк	2407	2,987
111	АО МБ Банк	3396	2,949
112	АО Сити Инвест Банк	3194	2,945
113	АО Тимер Банк	1581	2,919
114	АО Первый Дортрансбанк	3271	2,915
115	ООО Чайна Констракшн Банк	3515	2,906
116	ООО Инбанк	1829	2,900
117	ООО КБ Уралфинанс	1370	2,880
118	ООО Бланк банк	2368	2,873
119	ООО Банк РСИ	3415	2,814
120	АО Великие Луки банк	598	2,811
121	ООО Банк Точка	3545	2,798
122	КБ ЭНЕРГОТРАНСБАНК (АО)	1307	2,783
123	ПАО Банк Санкт-Петербург	436	2,756
124	Прио-Внешторгбанк (ПАО)	212	2,640
125	АО ГОРБАНК	2982	2,630
126	АКБ НОСФЕРА (АО)	2650	2,622
127	Банк СЕРВИС РЕЗЕРВ (АО)	2034	2,618
128	АО АКБ Алех-Банк	2119	2,568
129	АКБ Форштадт (АО)	2208	2,518
130	ООО Промсельхозбанк	538	2,516
131	ПАО АКИБАНК	2587	2,507
132	ИКБР ЯРИНТЕРБАНК (ООО)	2564	2,501
133	АО РФК-банк	3099	2,475
134	АО КБ Приобье	537	2,422
135	АО Экспобанк	2998	2,420
136	ПАО НБД-Банк	1966	2,412
137	АО Банк Национальный стандарт	3421	2,383
138	АО НДБанк	2374	2,367
139	ООО Банк Аверс	415	2,326
140	Банк РЕКО Кредит (АО)	3450	2,282
141	ООО Крона-Банк	2499	2,273
142	ООО ЖИВАГО БАНК	2065	2,252
143	АО БКС Банк	101	2,221
144	ПАО Сбербанк	1481	2,163
145	АО НК Банк	2755	2,146
146	АО АКБ НОВИКОМБАНК	2546	2,138
147	АО КБ Хлынов	254	2,073
148	ЮГ-Инвестбанк (ПАО)	2772	2,072
149	ООО КБ АРЕСБАНК	2914	2,070
150	КБ СТРОЙЛЕСБАНК (ООО)	2995	2,038
151	АО БАНК МОСКВА-СИТИ	3247	1,938
152	ПАО БАНК УРАЛСИБ	2275	1,914
153	МП Банк (ООО)	3224	1,913
154	ПАО Комбанк Химик	1114	1,850
155	АКБ Ланта-Банк (АО)	1920	1,846
156	АО Газэнергобанк	3252	1,830
157	АКБ ТЕНДЕР-БАНК (АО)	2252	1,780
158	АО УРАЛПРОМБАНК	2964	1,780
159	АО АЛЬФА-БАНК	1326	1,761

Место	Банк	Лицензия	Рентабельность* (%)
160	АО БАЛАКОВО-БАНК	444	1,760
161	Банк Заречье (АО)	817	1,737
162	АО АКБ ЕВРОФИНАНС МОСНАРБАНК	2402	1,709
163	СОЦИУМ-БАНК (ООО)	2881	1,705
164	АО КБ САММИТ БАНК	85	1,698
165	ООО КЭБ ЭйчЭнБи Банк	3525	1,681
166	ПАО ЧЕЛИНДБАНК	485	1,671
167	АО Авто Финанс Банк	170	1,666
168	АО Банк Торжок	933	1,664
169	АО Кубаньторгбанк	478	1,664
170	АО Дальневосточный банк	843	1,651
171	ПАО МТС-Банк	2268	1,646
172	АО ГЕНБАНК	2490	1,645
173	ПАО Ставропольпромстройбанк	1288	1,613
174	Банк КУБ (АО)	2584	1,590
175	СеверСтройБанк АО	3507	1,557
176	АО Банк Русский Стандарт	2289	1,531
177	ООО Хакасский муниципальный банк	1049	1,522
178	АО РОСЭКСИМБАНК	2790	1,511
179	АО АКИБ Почтобанк	1788	1,475
180	ООО КБ ГТ банк	665	1,467
181	АО КБ АГРОПРОМКРЕДИТ	2880	1,450
182	АО КБ ИС Банк	3175	1,419
183	АКБ Трансстройбанк (АО)	2807	1,400
184	АО Банк ДОМ.РФ	2312	1,398
185	ООО СМЛТ Банк	2846	1,391
186	АО Свой Банк	3223	1,383
187	ПАО АК БАРС БАНК	2590	1,353
188	Банк ИПБ (АО)	600	1,348
189	Банк Левобережный (ПАО)	1343	1,347
190	СДМ-Банк (ПАО)	1637	1,256
191	ПАО ФИНСТАР БАНК	3245	1,240
192	ИНВЕСТТОРГБАНК АО	2763	1,235
193	АКБ ФОРА-БАНК (АО)	1885	1,225
194	ПАО Банк ПСБ	3251	1,201
195	АО Роял Кредит Банк	783	1,176
196	АО КБ Ситибанк	2557	1,075
197	АО Банк Кредит Свисс (Москва)	2494	1,068
198	АО Банк ПСКБ	2551	1,068
199	ООО КБ РостФинанс	481	1,059
200	АО Банк Вологжанин	1896	1,057
201	ООО КБ Столичный Кредит	2853	1,055
202	АО Банк Инго	2307	1,052
203	АО ТБанк	2673	1,045
204	АО КАБ Викинг	2	1,025
205	АО ВЛАДБИЗНЕСБАНК	903	0,956
206	АО Датабанк	646	0,943
207	ПАО СКБ Приморья Примсоцбанк	2733	0,891
208	ООО Костромаселькомбанк	1115	0,888
209	АО Россельхозбанк	3349	0,875
210	ООО НОВОКИБ	1747	0,870
211	ТКБ БАНК ПАО	2210	0,868
212	ПАО БыстроБанк	1745	0,852
213	АО Банк БЖФ	3138	0,842
214	ПАО Донкомбанк	492	0,802

Место	Банк	Лицензия	Рентабельность* (%)
215	АО КОШЕЛЕВ-БАНК	3300	0,801
216	Банк ВТБ (ПАО)	1000	0,770
217	МКИБ РОССИТА-БАНК ООО	3257	0,761
218	АО РЕАЛИСТ БАНК	1067	0,753
219	Банк ГПБ (АО)	354	0,752
220	ПАО СПБ Банк	435	0,739
221	АО Банк Агророс	2860	0,720
222	ООО БМВ Банк	3482	0,702
223	АО Банк ТКПБ	1312	0,699
224	АО комбанк Арзамас	1281	0,692
225	АКБ Кузбассхимбанк (ПАО)	2868	0,688
226	АО БАНК ОРЕНБУРГ	3269	0,676
227	Нацинвестпромбанк (АО)	3077	0,670
228	Банк Йошкар-Ола (ПАО)	2802	0,653
229	АО Банк Объединенный капитал	2611	0,650
230	ПАО КБ Центр-инвест	2225	0,643
231	КБ Дж.П. Морган Банк Интернешнл (ООО)	2629	0,637
232	ПАО УКБ Новобанк	1352	0,624
233	ПАО АКБ Металлинвестбанк	2440	0,618
234	АО АБ РОССИЯ	328	0,617
235	АКБ Абсолют Банк (ПАО)	2306	0,607
236	Банк ВБРР (АО)	3287	0,603
237	КБ Континенталь ООО	3184	0,599
238	ПАО МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК	1978	0,598
239	ПАО Совкомбанк	963	0,589
240	Банк ИТУРУП (ООО)	2390	0,571
241	ПАО Банк Кузнецкий	609	0,569
242	Братский АНКБ АО	1144	0,554
243	ПАО Контур.Банк	3161	0,543
244	АО Тойота Банк	3470	0,533
245	АО БАНК СГБ	2816	0,506
246	Северный Народный Банк (АО)	2721	0,468
247	АО АИКБ Енисейский объединенный банк	2645	0,423
248	КБ Ренессанс Кредит (ООО)	3354	0,406
249	БСТ-БАНК АО	2883	0,374
250	ПАО Томскпромстройбанк	1720	0,361
251	АО Банк Акцепт	567	0,358
252	ООО КБ Дружба	990	0,332
253	ББР Банк (АО)	2929	0,326
254	ООО МБ РУС Банк	3473	0,318
255	БАНК АГОРА ООО	3231	0,318
256	АО Таганрогбанк	3136	0,274

* Активов за январь–сентябрь (первые девять месяцев) 2025 года.

Источник: сервис [Brobank.ru](#). По данным отчетности о финансовых результатах (форма 102) и бухгалтерскому балансу всех действующих кредитных организаций.